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Bartarif

Einzelfahrkarte                                                                

mit Umsteigeberechtigung                        
2,20 0,00 2,00 0,00 2,60 0,10 1,80 0,00 1,90 0,10 3,20 0,10 4,50 0,10 6,00 0,20 7,50 0,30 8,80 0,00 10,20 0,00

4-Fahrten-Karte                                                         

mit Umsteigeberechtigung 
8,40 0,20 10,40 0,80 7,20 0,20 12,20 0,50 17,10 0,40 22,80 0,80 28,50 1,10 33,40 0,00 38,80 0,00

Kurzstreckenfahrkarte

ohne Umsteigeberechtigung               
1,60 0,10 1,50 0,10 1,80 0,00 1,30 0,00 1,50 0,00

4-Fahrten-Karte, Kurzstrecke                                                 

ohne Umsteigeberechtigung 
6,40 0,40 7,20 0,00 6,00 0,00

Einzelfahrkarte Kind                                                               

mit Umsteigeberechtigung      
1,40 0,10 1,30 0,10 1,10 0,10 1,10 0,00 1,90 0,10 2,60 0,10 3,50 0,20 4,30 0,30 5,10 0,30 6,00 0,30

4-Fahrten-Karte Kind                                            

mit Umsteigeberechtigung           
5,60 0,40 4,40 0,40 4,40 0,00 7,60 0,40 10,40 0,40 14,00 0,80 17,20 1,20 20,40 1,20 24,00 1,20

Extrakarte (für Mitnahme Sachen, Tiere, 

Fahrrad)
1,50 0,00 1,50 0,00 1,80 0,00 1,30 0,00 1,30 0,00 2,20 0,00 3,20 0,10 4,20 0,10 5,30 0,30 6,20 0,00 7,10 0,00

Tageskarten - 24 Stunden gültig

Tageskarte 1 Person 5,00 0,00 4,50 0,00 7,20 0,30 4,40 0,20 7,50 0,10 10,40 0,90 13,80 0,00 17,30 0,30 17,30 0,30 17,30 0,30

Tageskarte 2 Personeb 7,50 0,00 6,80 0,00 11,00 0,50 6,60 0,30 11,30 0,20 15,60 1,30 20,70 0,00 26,00 0,50 26,00 0,50 26,00 0,50

Tageskarte 3 Personen 10,00 0,00 9,00 0,00 14,80 0,70 8,80 0,40 15,10 0,30 20,80 1,70 27,60 0,00 34,70 0,70 34,70 0,70 34,70 0,70

Tageskarte 4 Personen 12,50 0,00 11,30 0,00 18,60 0,90 11,00 0,50 18,90 0,40 26,00 2,10 34,50 0,00 41,40 2,40 41,40 2,40 41,40 2,40

Tageskarte 5 Personen 15,00 0,00 13,50 0,00 22,40 1,10 13,20 0,60 22,70 0,50 31,20 2,50 41,40 2,40 41,40 2,40 41,40 2,40 41,40 2,40

Tageskarte Kind 3,00 0,00 2,80 0,00 3,30 0,30 2,60 0,00 4,60 0,00 6,20 0,00 8,70 0,00 10,40 0,10 10,40 0,10 10,40 0,10

Wochenkarten - 7 Tage gültig

Wochenkarte                                

übertragbar
20,50 0,90 24,70 1,00 18,20 0,70 29,40 1,30 41,30 1,80 55,10 2,60 68,90 3,20 77,80 1,90 90,60 1,60

Wochenkarte, Azubi                  

nicht übertragbar
16,40 0,70 18,50 0,70 14,60 0,60 23,50 1,10 33,00 1,50 44,10 2,00 55,10 2,40 62,20 1,30 72,60 1,30

Monatskarten - gleitende Gültigkeit

Monatskarte                               

übertragbar
61,60 2,90 71,80 2,80 53,50 1,20 86,40 2,30 121,50 3,40 162,00 4,70 202,50 5,80 228,80 1,70 266,40 0,00

Monatskarte (9 Uhr) Tarifzone 210 (Halle)                                              

übertragbar    
55,50 3,80

Leipzig-Pass-Mobilcard Tarifzone 110 

(Leipzig)                     

nicht übertragbar

33,90 1,40

Monatskarte, Auszubildende 

nicht übertragbar
49,30 2,30 53,90 2,10 42,80 0,90 69,10 1,80 97,20 2,70 129,60 3,40 162,00 4,40 183,00 1,00 213,50 0,00

Fahrradmonatskarte Tarifzone 210 (Halle) 20,00 2,00

Abonnementfahrkarten für jedermann

ABO Leipzig-Pass-MobilCard Tarifzone 110 

(Leipzig) nicht übertragbar
29,90 0,40

ABO "Flex" (25% Rabatt auf Einzelfahrkarte, 

Kurzstrecke und Extrakarte in Tarifzone 

110)

4,90 0,00

ABO Light                                                               

nicht übertragbar, keine Mitnahmeregelung
49,30 2,30 52,70 0,93 42,40 1,20 67,20 2,50 96,20 3,20 128,30 4,20 160,40 5,40 181,20 2,00 211,10 0,00

ABO Basis                                                  

übertragbar, Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr, Sa 

und So ganztägig

51,90 2,50 54,90 0,93 44,60 1,20 70,70 2,60 101,30 3,40 135,00 4,40 168,80 5,60 190,70 2,10 222,20 0,00

ABO Premium                                                 

übertragbar, Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr, Sa 

und So ganztägig, ganztags 3 Kinder + 1 

Hund, Wochenende verbundweit

58,40 3,00 61,40 1,43 51,10 1,70 77,20 3,10 107,80 3,90 141,50 4,90 175,30 6,10 197,20 2,60 228,70 0,50

ABO Basis (9 Uhr) Tarifzone 210 / ABO 

Basis (10 Uhr) Tarifzone 110 

übertragbar Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr, Sa 

und So ganztägig                   

42,60 2,10 47,30 3,52

ABO Basis (10 Uhr) Tarifzone 110 plus eine 

an Tarifzone 110 angrenzende Tarifzone , 

übertragbar,

Mitnahme Mo-Fr ab 17 Uhr, Sa und So 

ganztägig                   

entfällt

Abonnementfahrkarten ermäßigt (Schüler, Azubi)

ABO-AZUBI

nicht übertragbar
41,50 2,00 39,60 0,20 35,70 0,20 57,60 0,70 81,00 1,10 108,00 1,40 135,00 1,70 154,00 0,00 181,60 0,00

ABO-AZUBI Plus  

nicht übertragbar
51,40 2,00 49,50 0,00 45,60 0,20 67,50 0,70 90,90 1,10 117,90 1,40 144,90 1,70 163,90 0,00

MiniCard Halle 18,80 0,90

MaxiMobilCard Halle 27,80 1,30

MaxiMobilTeil zur SchülerZeitKarte Halle 9,00 0,40

SchülerZeitKarte Halle über Schulträger
SchülerCard Leipzig + 1 angrenzende 

Tarifzone
133,00 4,00

SchülerMobil Leipzig + 1 angrenzende 

Tarifzone
244,00 6,00

SchülerRegioFlat (Ergänzungskarte 

verbundweit für Schülerprodukte)
8,40 0,00

Seniorenkarten - verbundweite Gültigkeit

ABO Senior 10 Uhr (ab 65 Jahre)

nicht übertragbar
42,90

ABO Senior (ab 65 Jahre)

Preis nach Wohnort-Tarifzone (Halle-Leipzig-

Region einheitlich)

nicht übertragbar, verbundweit gültig

53,90 2,00 57,90 3,00 53,40 1,50

ABO Senior Partner (ab 65 Jahre) 

Preis nach Wohnort-Tarifzone (Halle-Leipzig-

Region einheitlich)

nicht übertragbar, verbundweit gültig

33,40 1,50 35,90 2,00 32,90 1,00

Tarifzone Halle (Zone 210)

1 Stunde

Taifzone Leipzig (Zone 110)

1 Stunde

7 Tarifzonen

MDV-Gebiet = Netz

4 Stunden

1 Tarifzone

MDV-Gebiet

1 Stunde

2 Tarifzonen

MDV-Gebiet

1,5 Stunden

3 Tarifzonen

MDV-Gebiet

2 Stunden

4 Tarifzonen

MDV-Gebiet

2,5 Stunden

5 Tarifzonen

MDV-Gebiet

3 Stunden

6 Tarifzonen 

MDV-Gebiet

3,5 Stunden
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